moratoria, que inicia a contabilizarse desde el 26 de marzo de 2024, último plazo para 
satisfacer la obligación hasta la fecha de hoy 24 de abril de 2024, por valor de cuarenta 
y tres mil trecientos treinta y tres pesos ($43.333) pesos diarios. PARA UN TOTAL DE 
DIEZ MILLONES DOSCIENTOS TRECE MIL TRESCIENTOS VEINTICUATRO 
PESOS ($10.213.324). 

Este procedimiento se agotará de acuerdo al trámite consagrado en el artículo 422 del 
Código General del Proceso, aplicable al presente asunto laboral, por integración 
normativa.  

En cuanto a las medidas cautelares, el apoderado del ejecutante solicita “el embargo,

[...]

En virtud de lo expuesto el Juzgado Promiscuo del Circuito de Sincé, Sucre,  

RESUELVE: 

PRIMERO: Librar mandamiento de pago por la vía EJECUTIVA LABORAL, a favor de 
la señora KAREN CECILIA RODRIGUEZ GUERRA y en contra de la IPS SALUD A 
TU LADO S.A.S., por la suma de DIEZ MILLONES DOSCIENTOS TRECE MIL 
TRESCIENTOS VEINTICUATRO PESOS ($10.213.324), suma de dinero que deberá 
pagar en el término de cinco (5) días. 

SEGUNDO: NOTIFICAR este auto por estado al demandante y demandado con la 
advertencia de que dispone de un término de diez (10) días para que proponga las 
excepciones que tenga y quiera hacer valer a su favor, los que correrán juntamente

[...]

siguientes entidades bancarias: BBVA, BANCOLOMBIA, BANCO AGRARIO, BANCO 
POPULAR, BANCO AV VILLAS, BANCO DE BOGOTA, BANCO COOMEVA SA, 
BANCO DAVIVIENDA, BANCO DE OCCIDENTE, FINANCIERA JURISCOOP de la 
ciudad de Sincelejo, Sucre. Limítese dicha medida a la suma de QUINCE MILLONES 
TRESCIENTOS DIECINUEVE MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y SEIS PESOS 
($15.319.986). 

CUARTO: DECRETAR el Embargo, Secuestro y Retención de la tercera parte (1/3) 
de las sumas de dinero que por concepto de venta de servicios le paga mensualmente 
la NUEVA EPS, a la entidad demandada, en atención al contrato suscrito entre ellas. 
Líbrense los oficios correspondientes. Limítese dicha medida a la suma de QUINCE 
MILLONES TRESCIENTOS DIECINUEVE MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y SEIS 
PESOS ($15.319.986), de conformidad con lo establecido en el numeral 10 del artículo 
593 del CGP. 

CÚMPLASE 

LA JUEZ, 

LUCIA DE LA HOZ DE LA HOZ